
令和５年５月９日 

 

保護者の皆様へ 

 

那覇市立松島中学校 

校 長  又吉史晃 

（ 公印省略 ） 

 

 

部活動栄養会についてのお願い  

 

 

    時下、保護者の皆様には益々ご健勝のことと存じます。また、日頃より本校の教育活動 

   へのご理解、ご協力に感謝申しあげます。 

    さて、令和５年度の那覇地区夏季総体が近づいてまいりました。各部とも大会に向けて 

練習に熱が入ってきていることと思います。保護者の皆様におかれましても激励の意味を 

込めて栄養会を計画されている部もあるかと思いますが、以下の理由から大会出場を最優 

先に考え、大会前の栄養会につきましては行わない旨、ご理解、ご協力をお願い申しあげ 

ます。 

 

 

 

記 

 

 

 

 １．新型コロナウイルス感染が増加傾向にあり、感染防止のため大会前の飲食を伴う集会 

は控えたい。 

２．３年生は最後の大会となり、大会の結果が進路の実績につながるため、大会出場を最 

優先に考えたい。 

   ３．体育館改築にともない、練習場所や時間が限られていることから少しでも練習時間を 

確保したい。 

４．大会後は保護者の責任のもと慰労会（校内施設の利用を含め）の開催は可とする。 

 


